
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00423710- -UNC-ME#SEU

 
VISTO:

Las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que al orden 2 corre agregada la Nota N° NO-2022-00021700-UNC-SEU#AEU, en la
que la Secretaría de Extensión Universitaria solicita que se actualicen los aranceles por
uso de las distintas instalaciones y por los distintos servicios que se prestan en el
Pabellón Argentina;

Que los actuales valores de dichos rubros rigen desde 12 de marzo de 2020, merced a
lo dispuesto por la Resolución Rectoral RR-2020-348-E-UNC-REC;

Que, a tal fin, al orden 3 acompaña planilla con los montos propuestos;

Que la actualización propuesta responde a las mejoras en la calidad y funcionalidad de
las instalaciones y a los costos de salas similares en la ciudad de Córdoba;

El informe favorable que al orden 12 elabora la Dirección General de Contrataciones de
la Secretaría de Gestión Institucional, que considera cumplimentado lo establecido en el
Art. 2º de la Ord. HCS 06/01;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número DDAJ-2022-
69834-E-UNC-DGAJ#SG (orden 15);

Por ello,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Autorizar a la Secretaría de Extensión Universitaria a actualizar los
aranceles establecidos para el uso de las distintas instalaciones y para los servicios que



se prestan en el Pabellón Argentina, de conformidad a los montos propuestos en las
planillas confeccionadas al orden 3, las que integran el cuerpo de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Encomendar a la Secretaría de Extensión y Vinculación que, en lo
sucesivo, acompañe un estudio de costos que justifique no sólo la necesidad del
aumento sino también los valores propuestos.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Extensión y Vinculación.

fv





SALA DE LAS AMERICAS 
Bloques de 
días 


Franja Horaria 1  
8 a 14 hs 


Franja Horaria 2 
14 a 18 hs 


Franja Horaria 3  
18 a 24 hs 


Lunes, martes 
y miércoles 


Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
$ 17.000 – (uso de luz 
blanca) 


Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
$ 21.000 – (uso de luz 
blanca) 


Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
$ 24.800 – (uso de luz 
blanca) 


 Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
Con uso de luces y 
sonido: 
$ 60.000 por bloque de 
3 horas 
 


Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
Con uso de luces y 
sonido: 
$ 72.000 por bloque de 
3 horas 


Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
Con uso de luces y 
sonido: 
$ 81.000 por bloque de 
3 horas 


Academias: $ 140.000 por toda franja horaria 
Congresos y Jornadas: $ 132.000 por día. Hora adicional: $ 16.500. 
Actividades Culturales que no encuadren en los requerimientos como coproducción de la Sub 
Secretaria de Cultura: $ 300.000.- 
    
Jueves, 
Viernes y 
Domingo 


Colaciones de Terciarios 
y Colegios Secundarios:  
$ 20.000, por hora. 


Colaciones de Terciarios 
y Colegios Secundarios:  
$ 23.500, por hora. 


Colaciones de Terciarios 
y Colegios Secundarios:  
$ 28.000, por hora. 


 Colaciones y actos de 
instituciones no 
pertenecientes  a la UNC 
con uso de luces y 
sonido: 
$ 78.000 por bloque de 
3 hs, exceptuando día 
domingo 


Colaciones y actos de 
instituciones no 
pertenecientes  a la UNC 
con uso de luces y 
sonido: $ 83.000 por 
bloque de 3 hs, 
exceptuando día 
domingo 


Colaciones y actos de 
instituciones no 
pertenecientes  a la UNC 
con uso de luces y 
sonido: 
$ 100.000 por bloque de 
3 hs, exceptuando día 
domingo 


Academias: $ 200.000 por toda franja horaria 
Congresos: $ 155.000 por día, hora adicional:  $ 20.000 
Actividades Culturales que no encuadren en los requerimientos como coproducción de la Sub 
Secretaria de Cultura: $ 310.000.- 
    
Sábado Colaciones de terciarios 


y colegios secundarios:          
$ 24.000 por hora 


Colaciones de terciarios 
y colegios secundarios:         
$  31.000 por hora 


Colaciones de terciarios 
y colegios secundarios:  
$ 45.000 por hora 


   Academias: $  260.000 
por toda franja horaria 


 Congresos: $ 168.000 por día, hora adicional: $ 36.000.- 
Actividades Culturales que no encuadren en los requerimientos como coproducción de la Sub 
Secretaria de Cultura: $ 500.000.- 


 
 
 
 
 
 
 
 







SALON DE ACTOS 
Bloques de 
días 


Franja Horaria 1  
8 a 14 hs 


Franja Horaria 2 
14 a 18 hs 


Franja Horaria 3  
18 a 24 hs 


Lunes, martes 
y miércoles 


Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
$ 8.400 – (uso de luz 
blanca) 


Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
$ 10.800 – (uso de luz 
blanca) 


Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
$ 13.500 – (uso de luz 
blanca) 


Lunes, martes 
y miércoles 


Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
Con uso de luces y 
sonido: 
$ 29.200 por bloque de 
3 horas 
 


Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
Con uso de luces y 
sonido: 
$ 42.500 por bloque de 
3 horas 
 


Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
Con uso de luces y 
sonido: 
$ 49.500 por bloque de 
3 horas 


Academias: $ 112.000 por toda franja horaria 
Congresos y Jornadas: $ 72.000 por día. Hora adicional: $ 10.500. 
Actividades Culturales que no encuadren en los requerimientos como coproducción de la Sub 
Secretaria de Cultura: $ 180.000.- 
    
Jueves, 
Viernes y 
Domingo 


Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
$ 10.800 por hora – (uso 
de luz blanca 


Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
$ 13.000 por hora  – 
(uso de luz blanca 


Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
$ 14.500 – (uso de luz 
blanca 


 Colaciones y actos de 
instituciones no 
pertenecientes  a la UNC 
con uso de luces y 
sonido: 
$ 42.400 por bloque de 
3 hs, exceptuando día 
domingo 


Colaciones y actos de 
instituciones no 
pertenecientes  a la UNC 
con uso de luces y 
sonido: $ 48.000 por 
bloque de 3 hs, 
exceptuando día 
domingo 


Colaciones y actos de 
instituciones no 
pertenecientes  a la UNC 
con uso de luces y 
sonido: 
$ 55.200 por bloque de 
3 hs, exceptuando día 
domingo 


Academias: $ 130.000 por toda franja horaria 
Congresos: $ 97.000 por día, hora adicional:  $ 13.000 
Actividades Culturales que no encuadren en los requerimientos como coproducción de la Sub 
Secretaria de Cultura: $ 202.000.- 
    
Sábado Colaciones, Cursos, 


Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
$13.000 por hora – (uso 
de luz blanca 


Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
$ 16.700 por hora – (uso 
de luz blanca 


Colaciones, Cursos, 
Conferencias de 
Instituciones no 
pertenecientes a la 
UNC.: 
$ 21.300 por hora – (uso 
de luz blanca 


Academias: $ 142.000 por toda franja horaria 
Congresos: $ 105.000 por día,     hora adicional:                 $ 15.000 
Actividades Culturales que no encuadren en los requerimientos como coproducción de la Sub 
Secretaria de Cultura: $ 263.200.- 


 







PATIO DE LAS PALMERAS 
Bloques de 
días 


Franja Horaria 1  
8 a 14 hs 


Franja Horaria 2 
14 a 18 hs 


Franja Horaria 3  
18 a 24 hs 


    
Lunes, martes 
y miércoles 


Actividades Académicas: 
$ 15.300 por franja 
horario 


Actividades Académicas: 
$ 23.400 por franja 
horario 


Actividades Académicas: 
$ 24.000 por franja 
horario 


   Actividades artísticas, 
espectáculos musicales, 
$ 63.000 por la franja 
horaria 


    
Jueves, 
Viernes y 
Domingo 


Actividades Académicas: 
$ 19.000 por franja 
horario 


Actividades Académicas: 
$ 23.200 por franja 
horario 


Actividades Académicas: 
$ 38.500 por franja 
horario 


   Actividades artísticas, 
espectáculos musicales, 
$ 81.000 por la franja 
horaria 


    
Sábado Actividades Académicas: 


$23.000 por franja 
horario 


Actividades Académicas: 
$ 28.300 por franja 
horario 


Actividades Académicas: 
$ 33.000 por franja 
horario 


   Actividades artísticas, 
espectáculos musicales, 
$ 108.000 por la franja 
horaria 


   
 


 


  







 
Espacios  
varios 


Franja Horaria 1  
8 a 14 hs 


Franja Horaria 2 
14 a 18 hs 


Franja Horaria 3  
18 a 24 hs 


    
Hall Central $ 83.000 por día 
    
Foyer Sala de 
las Américas 


$ 10.500 por franja 
horaria 


$ 10.500 por franja 
horaria 


$ 10.500 por franja 
horaria 


    
Foyer Salón de 
Actos 


$ 10.500  por franja 
horaria 


$ 10.500 por franja 
horaria 


$ 10.500 por franja 
horaria 


    
 


EQUIPAMIENTO: 


 


 


Equipamiento Costo 
  
Paneles $ 800 cada uno, por día 
  


Cañón $ 3.000 por actividad 
  
Tapete $ 35.000 por día 
  
Tarima $ 3.500 cada una, por día  
  
Sistema de trasmisión entre salas $ 10.000 
  







Universidad Nacional de Córdoba
2022


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Propuesta de costos


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2022-00021706-UNC-SEU#AEU

		cargo_0: Secretario de Extensión y Vinculación

		Numero_3: IF-2022-00021706-UNC-SEU#AEU

		numero_documento: IF-2022-00021706-UNC-SEU#AEU

		fecha: Jueves 3 de Febrero de 2022

				2022-02-03T14:00:13-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Extensión Universitaria
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00021706-UNC-SEU#AEU

		Numero_1: IF-2022-00021706-UNC-SEU#AEU

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Conrado Storani

				2022-02-03T13:52:12-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2022-367-E-UNC-REC
	fecha: Martes 12 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-12T10:17:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-12T14:49:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-12T14:49:13-0300
	GDE UNC




